
Wijzigingsbesluit Gemeentelijke subsidieregeling energiebesparende 

isolatiemaatregelen Hoogeveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

mede gelet op de Gemeentelijke subsidieregeling energiebesparende maatregelen; 

  

besluit vast te stellen het volgende: Wijzigingsbesluit Gemeentelijke subsidieregeling energiebesparende 

isolatiemaatregelen Hoogeveen 

Artikel  I Wijziging Gemeentelijke subsidieregeling energiebesparende isolatiemaatregelen 

Hoogeveen 
A. Artikel 2 Doel komt te luiden: 

  Koopwoningen in gemeente Hoogeveen zoveel mogelijk te laten isoleren en eigenaar-bewoner(s) 

met een geregistreerd inkomen dat in het jaar voorafgaand aan de subsidieaanvraag (tezamen) 

lager is dan € 40.000,-- in Hoogeveen te stimuleren om te investeren in energiebesparende isola- 

tiemaatregelen als bedoeld in artikel 4. 

B. Artikel 5 Aanvraagperiode komt te luiden: 

  Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend van 1 februari 2024 tot en met 31 december 

2026. 

C. In artikel 6 Aanvraagvereisten, lid 1b wordt de zinsnede: 

  een door de aanvrager en bouwbedrijf ondertekende offerte of opdrachtbevestiging van het 

bouwbedrijf niet ouder dan 1 november 2023, 

  vervangen door: 

  een door de aanvrager en bouwbedrijf ondertekende geldige offerte of opdrachtbevestiging van 

het bouwbedrijf. 

D. Artikel 7 Weigeringsgronden, lid 1c komt te luiden: 

  blijkt dat het geregistreerd inkomen van de eigenaar-bewoner(s) in het jaar voorafgaand aan de 

subsidieaanvraag (tezamen) gelijk is aan of hoger is dan € 40.000,-; 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

Mike Hacking Martijn Breukelman 

secretaris burgemeester 

Nr. 562323 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 562323 22 december 2025 1 


